СОВЕТ БОЛЬШЕПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ЗУР ПОЛЯНКА АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ  СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ

11.01.2023
	  с. Большие Полянки
	КАРАР
№ 39

Об исполнении бюджета Большеполянского
сельского поселения Алексеевского муниципального
района Республики Татарстан за 2022 год
Заслушав и обсудив информацию председателя финансово-бюджетной палаты Алексеевского муниципального района О.Н. Леденцова «Об исполнении бюджета Большеполянского сельского поселения за 2022 год»
Совет Большеполянского сельского поселения решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  Большеполянского сельского поселения Алексеевского муниципального района Республики Татарстан за 2022 год по доходам в сумме 6 532,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 6 295,5 тыс. рублей с бюджетным профицитом в сумме 236,7 тыс. рублей (Приложение):

        2. Разместить настоящее решение на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационной - телекоммуникационной сети «Интернет»,  на сайте поселения, на Портале муниципальных образований Республики Татарстан и обнародовать на специально оборудованных информационных стендах.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Большеполянского

сельского поселения                                                                Н.И. Александрова
Приложение к решению Совета

Большеполянского сельского поселения
Алексеевского муниципального района
Республики Татарстан

от 11.01.2023  № 39
Переходящий остаток средств на расчетном счете на 1.01.2022г. составлял 326,9 тыс.руб. (в том числе самообложение 29,2 т.р.)

Собственные доходы поселения в 2022 году составили 1 547,1 тыс.руб. (2021 – 1322тр, 2020г – 1190,1тр, 2019г - 934,8тр, 2018г – 930,5тр, 2017г – 938,0т.р., 2016г – 905,5т.р.) или 120,7% от уточненного плана 1 281,5тыс.руб., в том числе:

- НДФЛ (поступает 4%) – исполнение 126,9% (план – 135,6 тыс.руб., поступило – 172,1 тыс.руб.);

- налог на имущество физ.лиц (поступает 100%) – исполнение 103% (план – 156,0тыс.руб., поступило – 160,7тыс.руб.);

- земельный налог (поступает 100%) – исполнение 102,4% (план – 580,0тыс.руб., поступило – 594,1тыс.руб.);

- единый сельскохозяйственный налог (поступает 50%) – 230,7 тыс.рублей;

- госпошлина (поступает 100%) – 0,6 тыс.рублей,

- прочие – 9,5 тыс.рублей,

- самообложение – 379,4 тыс.рублей (+ из РТ – 1 517,6 тыс.руб.).
Сбор средств самообложения граждан в 2022 году составил 100,0% или 379,4 тр, в 2021г -100,0% или 278,5 тр, в 2020г - 100,2% или 310,5т.р., в 2019 году составил 79,6% или 148,5 т.р., в 2018 году – 69% или 133,6 т.р., в 2017 году – 48% или 157,5 т.р.
Сбор имущественных налогов физических лиц за 2021 год составил 89,0% (за 2020г – 88,0%, за 2019г – 96,9%, за 2018г - 92,6%, за 2017г – 92,9%), (средне районный показатель 91,3%), в том числе:

- земельный налог – 94,8% (за 2020г – 90,3%), (район 93,3%),

- налог на имущество – 75,4% (за 2020г – 72,7%), (район 91,7%),

- транспортный налог – 90,0% (за 2020г – 91,9%), (район 90,3%).
Задолженность по налогам на 1 декабря 2022г. – 93,9 тыс.рублей (на 1.12.2021г – 48,4тр): по юридическим лицам – налог на прибыль 4,8 тр ООО Циркон, 3,0 тр ООО Титан, 2,6 тр ООО Агат, 2,4 тр ООО Гранд, 1,5 тр ООО Беркут, 1,3 тр ООО Амонит; по физическим лицам – имеется задолженность по НДФЛ – 12,3 тыс.рублей, налогу на имущество – 10,0 тыс.рублей, земельному налогу в сумме 17,8 тыс.рублей и транспортному налогу в сумме 38,2 тыс.рублей.

Задолженность по налогу на профессиональный доход (самозанятые) на 23 декабря 2022 года – 9 898,37 рублей по 5 чел.

Дотации из районного бюджета в сумме 4 985,1 тыс.руб. поступили полностью.

Всего доходы по поселению составили 6 532,2 тыс.руб.

Расходы на содержание бюджетных учреждений и выплату заработной платы составили 6 295,5 тыс.руб., план 6 453,0 тыс.руб., исполнение – 97,6%.

Всего расходы по поселению составили 6 295,5 тыс.руб.

Переходящий остаток средств на расчетном счете на 1.01.2023г. составляет 563,6 тыс.руб. (в том числе самообложение 87,1 т.р.)

В 2022 году ревизия не проводилась.